
 

 

1 

 

 

K U P N Í    S M L O U V A  

uzavřená podle § 2079 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

 mezi těmito smluvními stranami  
Prodávající:   

Obchodní firma:   STROM PRAHA a.s. 

Sídlo:                                               Lohenická 607, 190 17 Praha 9 - Vinoř 

Statutární zástupce:    JUDr. Ing. Ladislav Bednář, Ing. Jaroslav Řimnáč 

Zástupce pro věci technické:  Lukáš Václavek 

Bankovní spojení:                      Komerční banka a.s. č.ú.: 107-4022970217/0100 

IČ  /  DIČ:    257 51 069 / CZ25751069 

Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze 

 

Kupující:  

 Sdružení obcí Orlicko 
Sídlo:   Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk 

Zástupce pro věci smluvní:   Petr Fiala, předseda Sdružení obcí Orlicko 

Kontaktní osoba:  RNDr. Antonín Fiala, fiala@redea.cz   

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 10006-281349611/0100 
IČ  :  70951993 

 

I. Předmět koupě 

 
1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu: 

 5 ks štěpkovačů 

a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

 

 

1.1 Kupující stanovuje min. technické požadavky na štěpkovače, které budou sloužit ke 

zpracování biologických materiálů (např. větví) k jejich dalšímu zpracování v domácích 

kompostérech. : 

a. spalovací motor o výkonu do 10 kW 

b. max. průměr větví do 8 cm 

c. sekací nože 2 ks 

d. drtící buben 

e. pojízdný pro ruční přepravu 

f. hmotnost do 200 kg 

 

2. Prodávající je povinen dodat zboží v uvedených minimálních parametrech stanovených v bodě 1.1  

této smlouvy.  

 

3. Kupující se zavazuje k převzetí výše uvedeného předmětu koupě a zaplacení kupní ceny. 

 

 

II.  Cena 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena předmětu koupě dodávku včetně veškerých 

souvisejících nákladů činí: 

 

mailto:fiala@redea.cz


 

 

2 

 

 

 

 

Dodávané zboží Cena za kus Počet kusů Cena bez DPH 

Štěpkovač  55.800,- Kč  5 55.800,- Kč 

Cena celkem v Kč bez DPH 279.000,- Kč 

 

 

2. Sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení prodávající předpokládá 

při plnění předmětu zakázky, a to včetně rizik, zisků, dopravy a pojištění pro transport, poplatky, 

odstranění veškerých případných vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla, záruční 

servis, vedlejší náklady např. na kursové vlivy, obecný vývoj cen apod.  

 

3. Ke sjednané kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě odpovídající 

zákonné úpravě daně z přidané hodnoty v době zdanitelného plnění. Za zdanitelné plnění pokládají 

smluvní strany dodání zboží. 

 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy s prodávajícím, pokud bude ze strany poskytovatele 

dotace zjištěno pochybení v dosavadním postupu nebo pokud nebude s poskytovatelem dotace 

podepsaná smlouva o poskytnutí dotace, v takovém případě nelze uplatnit žádný nárok dodavatele 

na náhradu škody nebo ušlého zisku, ani nelze uplatnit smluvní sankce nebo pokuty vůči 

kupujícímu. 
 

 

III.   Termín plnění, místo plnění, dodávka, instalace 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě dle čl. I. : 

                                                                                     nejpozději do 8 týdnů od podpisu této smlouvy 

 

2. Prodávající vyzve kupujícího k předání a převzetí nejpozději 3 pracovní dny před možným 

dodáním předmětu koupě. 

 

3. Pokud následně kupující nestanoví jinak, místem plnění se rozumí: 

Žamberk    2ks 

Helvíkovice  1 ks 

Mladkov   1 ks 

Kunvald   1 ks 

 

4. Konkrétní počet štěpkovačů bude dodán do jednotlivých obcí (vždy k budově obecního úřadu, 

nebude-li dohodnuto jinak). 

 

5. Převzetí předmětu koupě nastane po provedené kontrole sjednaných technických podmínek 

dodávky, předvedení funkcí, seznámení s obsluhou a údržbou, předání úplné dokumentace. 

 

6. Po předání předmětu koupě podepíší zástupci obou smluvních stran předávací protokol (vyhotoví 

prodávající), který bude podkladem pro vystavení faktury prodávajícím. 

 

7. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodaný předmět smlouvy nesplní 

některý z vymezených technických parametrů uvedených v bodě 1.1 této smlouvy, popřípadě 

pokud nebude splňovat požadavky na jeho funkčnost. V tomto případě má kupující nárok na 

vrácení zaplacené kupní ceny. 

 

 



 

 

3 

 

 

IV.   Platební podmínky 

 
1. Platba bude provedena na základě faktury vystavené prodávajícím do 15ti dnů po předání a 

převzetí dodávky. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů ode dne jejich vystavení.  

 

 

3. Prodávající je povinen uchovávat veškeré originály dokumentů souvisejících s realizací zakázky 

v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, nejméně však 10 let od 

finančního ukončení projektu, zároveň však alespoň do 31. 12. 2026.  

 

V.  Přechod vlastnického práva 

 
1. Vlastnické právo přechází na kupujícího úhradou celkové kupní ceny. 

 

2. Odpovědnost za škody na předmětu koupě a škody jím způsobené přechází na kupujícího dnem 

fyzického převzetí vybavení – viz čl. III. bod 5. 

 

VI.   Záruční podmínky 

 

1. Záruční doba je 24 měsíců a počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu. Záruka se 

vztahuje na prokazatelné výrobní, montážní a materiálové vady. Do záruční lhůty se nezapočítává 

doba, po kterou není možno předmět koupě používat vlivem reklamované závady. 

 

2. Záruční servis zajišťuje prodávající prostřednictvím vyškolených servisních techniků na základě 

požadavků kupujícího.  

 

3. Záruční oprava je prováděna zcela bezplatně – nejsou účtovány náklady na spotřebovaný materiál 

ani náklady na dopravu a práci servisního technika. 

 

4. V případě, že závada vzniklá v záruční době není opravou záruční (viz bod 1. tohoto článku), 

budou tyto opravy účtovány jako materiál spotřebovaný při servisním zásahu, čas strávený u 

zákazníka a cestovní náklady. Tato cena bude sjednána pro celou záruční dobu dle hodinové sazby 

na základě písemné objednávky ze strany kupujícího. Prodávající zahájí realizaci pozáruční 

opravy do 72 hodin od nahlášení závady, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 

5. Prodávající zahájí realizaci opravy v době záruky do 48 hodin od nahlášení závady, pokud nebude 

dohodnuto jinak.  

 

6. Maximální doba opravy v době záruky se sjednává na 5 pracovních dnů. Kupující však musí  

umožnit servisnímu pracovníkovi nebo pracovníkům na opravě pracovat tak dlouho denně, jak 

bude potřeba, pokud nebude dohodnuto jinak.  

 

7. Místo provádění záručních oprav je v místě plnění, pokud nebude dohodnuto jinak. 

V případě požadavků kupujícího na dodávku náhradních dílů garantuje prodávající jejich dodání 

do 72 hodin od objednání telefonem, e-mailem nebo faxem, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 

 

 

 



 

 

4 

 

VII. Smluvní pokuty 

 
1. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě dle sjednaného termínu 

plnění v čl. III. bod 1., zaplatí prodávající kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z ceny předmětu koupě za každý započatý den prodlení. 

 

2. Pokud se kupující dostane do prodlení s úhradou kupní ceny, zavazuje se zaplatit prodávajícímu 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

3. Pro případ nedodržení lhůty sjednané v čl. VI. bod 4., zaplatí prodávající kupujícímu sjednanou 

smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

 

4. Pro případ nedodržení lhůty sjednané v čl.VI. bod 5., zaplatí prodávající kupujícímu sjednanou 

smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

 

 

5. Pro případ nedodržení lhůty sjednané v čl. VI. bod 6., zaplatí prodávající kupujícímu sjednanou 

smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

 

6. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody. 

 

 

VIII. Rozhodné právo a volba soudu 
 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním 

řádem České republiky. 

 

2. Smluvní strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Dále se smluvní strany 

výslovně dohodly, že příslušný k projednávání sporů, které se nepodařilo vyřešit smírně, bude 

místně příslušný obecní soud objednatele. 

 

IX.   Závěrečná ustanovení 

 
1. Na právní vztahy, výslovně v této smlouvě neupravené, se přiměřeně použijí ustanovení 

občanského zákoníku. 

 

2. Prodávající se zavazuje, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,  

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

poskytne subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se 

dodavatelských činností dle této smlouvy. 

 
3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvede v nabídce informace 

nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího 
řízení. 

 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

 

5. Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit pouze na základě oboustranně potvrzených písemných 

dodatků. 

 

6. Smlouva je vystavena ve čtyřech originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě. 

 



 

 

5 

 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 

jejich obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

8. Tato smlouva byla schválena valnou hromadou Sdružení obcí Orlicko dne 1. 11. 2017. 

 

 

 

za prodávajícího      za kupujícího 

 

V Praze, dne ……… 2017          V Žamberku dne …………2017 

 

 

 

 

 

             

JUDr. Ing. Ladislav Bednář  p. Petr Fiala, předseda 

Předseda představenstva                                                        Sdružení obcí Orlicko 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

         

Ing. Jaroslav Řimnáč  

Místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


